
ZARZĄDZENIE NR 216/2024 
PREZYDENTA MIASTA OSTROŁĘKI 

z dnia 14 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 

Na podstawie art. 222 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, ze zm.), § 14 oraz § 20 uchwały Nr 816/XCI/2023 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 
28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2024 rok postanawia się, co następuje: 

§ 1.  

1. Zwiększa się dochody gminy budżetu miasta Ostrołęki na 2024 r. o kwotę 138.042,82 zł,  zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zwiększa się wydatki gminy budżetu miasta Ostrołęki na 2024 r. o kwotę 146.202,82 zł,  zgodnie 
z załącznikiem Nr 2a do niniejszego zarządzenia. 

3. Zmniejsza się wydatki powiatu budżetu miasta Ostrołęki na 2024 r. o kwotę 8.160,00 zł,  zgodnie 
z załącznikiem Nr 2b do niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  

Załącznik Nr 7 „Plan dochodów i wydatków na realizację Miejskiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Ostrołęki 
w 2024 roku” do uchwały Nr 816/XCI/2023 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 grudnia 2023 r.  w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej na 2024 rok,  zastępuje się załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3.  

Po zmianach dokonanych w § 1 budżet miasta Ostrołęki określony uchwałą Nr 816/XCI/2023 Rady Miasta 
Ostrołęki z dnia 28 grudnia 2023 r. (ze zm.)  wynosi: 

1) dochody 523.091.011,90 zł, z tego: 

- dochody bieżące – 483.110.699,58 zł, 

- dochody majątkowe – 39.980.312,32 zł 

2) wydatki – 566.988.245,86 zł,z tego: 

- wydatki bieżące – 465.158.567,91 zł, 

- wydatki majątkowe – 101.829.677,95 zł. 

§ 4.  

Wykonanie zarządzenia powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47878C12-570E-4CCC-9E41-F06BAE2FA4E5. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2024. 

 

   

Prezydent Miasta 
 
 

Paweł Niewiadomski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47878C12-570E-4CCC-9E41-F06BAE2FA4E5. Podpisany Strona 2



Zmiany w planie dochodów gminy na 2024 rok

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 216/2024
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 14 czerwca 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 536 962,75 277,82 537 240,57

75495 Pozostała działalność 392 229,75 277,82 392 507,57

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

292 229,75 277,82 292 507,57

852 Pomoc społeczna 7 742 664,91 118 025,00 7 860 689,91

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 618 802,00 111 901,00 730 703,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

500 802,00 111 901,00 612 703,00

85295 Pozostała działalność 1 508 577,91 6 124,00 1 514 701,91

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

31 341,00 6 124,00 37 465,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 100,00 220,00 1 320,00

85395 Pozostała działalność 1 100,00 220,00 1 320,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 100,00 220,00 1 320,00

855 Rodzina 22 172 007,00 19 520,00 22 191 527,00

85595 Pozostała działalność 106 660,00 19 520,00 126 180,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

106 660,00 19 520,00 126 180,00

Razem: 352 673 286,69 138 042,82 352 811 329,51

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47878C12-570E-4CCC-9E41-F06BAE2FA4E5. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie wydatków gminy na 2024 rok

Załącznik Nr 2a
do Zarządzenia Nr 216/2024
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 14 czerwca 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 81 891 631,20 0,00 81 891 631,20

60022 Funkcjonowanie systemów rowerów publicznych 48 300,00 0,00 48 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 3 000,00 13 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 33 000,00 -3 000,00 30 000,00

630 Turystyka 8 221 000,00 0,00 8 221 000,00

63095 Pozostała działalność 8 181 000,00 0,00 8 181 000,00

4260 Zakup energii 3 000,00 5 000,00 8 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 131 000,00 -5 000,00 126 000,00

750 Administracja publiczna 34 012 710,49 40 000,00 34 052 710,49

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 186 600,00 40 000,00 226 600,00

4220 Zakup środków żywności 2 000,00 1 000,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 91 160,00 40 000,00 131 160,00

4380 Zakup usług obejmujacych tłumaczenia 5 000,00 -1 000,00 4 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 643 162,75 277,82 2 643 440,57

75416 Straż gminna (miejska) 1 920 000,00 0,00 1 920 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 100 000,00 -10 000,00 90 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 29 000,00 4 000,00 33 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

9 400,00 6 000,00 15 400,00

75495 Pozostała działalność 436 270,75 277,82 436 548,57

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

3 229,75 277,82 3 507,57

758 Różne rozliczenia 2 576 270,00 -40 000,00 2 536 270,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 2 576 270,00 -40 000,00 2 536 270,00

4810 Rezerwy 2 576 270,00 -40 000,00 2 536 270,00

801 Oświata i wychowanie 131 449 375,62 0,00 131 449 375,62

80101 Szkoły podstawowe 57 535 780,96 -676 747,00 56 859 033,96

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 315 000,00 42 435,00 6 357 435,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 847 711,00 -18 000,00 829 711,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 256 911,00 -1 176,00 255 735,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 59 200,00 1 860,00 61 060,00

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47878C12-570E-4CCC-9E41-F06BAE2FA4E5. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 224 650,00 14 176,00 238 826,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

245 492,28 -7 100,00 238 392,28

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 9 680,00 7 100,00 16 780,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 273 283,00 33 958,00 2 307 241,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 33 947 899,00 -750 000,00 33 197 899,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 81 149,00 10 900,00 92 049,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 59 259,00 10 900,00 70 159,00

80104 Przedszkola 33 793 601,95 1 292 882,00 35 086 483,95

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 70 050,00 500,00 70 550,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 920 041,00 108 719,00 6 028 760,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 449 759,00 -11 911,00 437 848,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 704 252,00 139 400,00 2 843 652,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 310 138,00 5 500,00 315 638,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 29 020,00 2 150,00 31 170,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 125 074,00 22 900,00 147 974,00

4260 Zakup energii 848 784,00 19 000,00 867 784,00

4270 Zakup usług remontowych 22 500,00 370,00 22 870,00

4300 Zakup usług pozostałych 132 320,00 7 000,00 139 320,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 22 009,00 120,00 22 129,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 827 327,00 126 646,00 953 973,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

111 108,00 1 349,00 112 457,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 9 116 000,00 875 000,00 9 991 000,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 731 645,00 -3 861,00 727 784,00

80107 Świetlice szkolne 2 897 600,00 -6 623,00 2 890 977,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 142 581,00 -6 623,00 135 958,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

5 183 018,32 133 303,00 5 316 321,32

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 90 000,00 12 000,00 102 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 114 130,00 17 520,00 131 650,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 33 910,00 10 000,00 43 910,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 492 600,00 93 783,00 586 383,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

9 455 654,00 -257 582,00 9 198 072,00

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47878C12-570E-4CCC-9E41-F06BAE2FA4E5. Podpisany Strona 2



4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 306 725,00 2 990,00 309 715,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 568 312,00 -250 000,00 6 318 312,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 450 408,00 -10 572,00 439 836,00

80195 Pozostała działalność 13 747 474,15 -496 133,00 13 251 341,15

4300 Zakup usług pozostałych 7 504 773,52 -496 133,00 7 008 640,52

851 Ochrona zdrowia 12 195 575,50 0,00 12 195 575,50

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 2 608 535,50 0,00 2 608 535,50

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 44 500,00 -1 424,00 43 076,00

4430 Różne opłaty i składki 500,00 123,00 623,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 22 773,00 1 301,00 24 074,00

852 Pomoc społeczna 22 229 917,91 118 025,00 22 347 942,91

85203 Ośrodki wsparcia 2 885 867,00 0,00 2 885 867,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 31 744,00 -754,00 30 990,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 47 594,68 754,00 48 348,68

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 1 208 802,00 111 901,00 1 320 703,00

3110 Świadczenia społeczne 1 200 802,00 111 901,00 1 312 703,00

85295 Pozostała działalność 2 504 685,91 6 124,00 2 510 809,91

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

31 263,00 6 124,00 37 387,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 330 044,00 220,00 330 264,00

85395 Pozostała działalność 1 100,00 220,00 1 320,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 550,00 110,00 660,00

4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

550,00 110,00 660,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 048 872,04 8 160,00 1 057 032,04

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 701 112,04 8 160,00 709 272,04

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 170,00 1 530,00 19 700,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 615,00 210,00 2 825,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 60 900,00 6 420,00 67 320,00

855 Rodzina 25 696 577,00 19 520,00 25 716 097,00

85504 Wspieranie rodziny 569 860,00 0,00 569 860,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 32 500,00 -573,00 31 927,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 040,00 -248,00 10 792,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 950,00 294,00 2 244,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 880,00 527,00 14 407,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 936 740,00 0,00 1 936 740,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 84 150,00 -7 375,00 76 775,00

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47878C12-570E-4CCC-9E41-F06BAE2FA4E5. Podpisany Strona 3



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 31 781,00 -5 602,00 26 179,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 40 201,00 12 977,00 53 178,00

85595 Pozostała działalność 998 070,00 19 520,00 1 017 590,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 100,00 200,00 1 300,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

93 004,00 16 747,00 109 751,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 40 400,00 -1 842,00 38 558,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 14 530,00 -3 440,00 11 090,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

983,00 590,00 1 573,00

4430 Różne opłaty i składki 2 600,00 -200,00 2 400,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 444,00 5 282,00 17 726,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

10 912,00 2 183,00 13 095,00

926 Kultura fizyczna 27 386 214,00 0,00 27 386 214,00

92695 Pozostała działalność 18 663 808,00 0,00 18 663 808,00

4220 Zakup środków żywności 2 000,00 2 000,00 4 000,00

4580 Pozostałe odsetki 2 000,00 -2 000,00 0,00

Razem: 413 111 335,92 146 202,82 413 257 538,74

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47878C12-570E-4CCC-9E41-F06BAE2FA4E5. Podpisany Strona 4



Zmiany w planie wydatków powiatu na 2024 rok

Załącznik Nr 2b
do Zarządzenia Nr 216/2024
Prezydenta Miasta Ostrołęki
z dnia 14 czerwca 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 105 333 764,84 0,00 105 333 764,84

80115 Technika 43 318 123,21 50 121,00 43 368 244,21

4300 Zakup usług pozostałych 379 307,00 7 000,00 386 307,00

4410 Podróże służbowe krajowe 16 173,00 2 000,00 18 173,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 671 938,00 50 121,00 1 722 059,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 1 679 670,00 -9 000,00 1 670 670,00

80120 Licea ogólnokształcące 34 874 344,93 22 000,00 34 896 344,93

4300 Zakup usług pozostałych 91 500,00 10 054,00 101 554,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 126 624,00 22 000,00 1 148 624,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 1 215 377,00 -10 054,00 1 205 323,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 563 432,34 59 000,00 1 622 432,34

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 624 258,00 59 000,00 683 258,00

80195 Pozostała działalność 2 441 698,20 -131 121,00 2 310 577,20

4300 Zakup usług pozostałych 1 124 542,20 -131 121,00 993 421,20

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 11 285 955,00 -8 160,00 11 277 795,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 109 375,00 18 900,00 128 275,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 079,00 2 500,00 20 579,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 79 396,00 16 400,00 95 796,00

85410 Internaty i bursy szkolne 6 275 287,00 8 500,00 6 283 787,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 180 054,00 8 500,00 188 554,00

85495 Pozostała działalność 131 430,00 -35 560,00 95 870,00

4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 -35 560,00 14 440,00

855 Rodzina 4 304 326,00 0,00 4 304 326,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 2 218 111,00 0,00 2 218 111,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 183 312,00 0,00 1 183 312,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 79 560,00 -3 143,00 76 417,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 203 902,00 0,00 203 902,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 28 716,00 3 143,00 31 859,00

Razem: 153 738 867,12 -8 160,00 153 730 707,12

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47878C12-570E-4CCC-9E41-F06BAE2FA4E5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 

do zarządzenia Nr 216/2024 

Prezydenta Miasta Ostrołęki 

z  dnia 14 czerwca 2024 roku 

Plan dochodów i wydatków na realizację Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Ostrołęki w 

2024 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 
1 904 500,00 0,00 1 904 500,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 1 904 500,00 0,00 1 904 500,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 150 000,00 0,00 150 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 1 754 500,00 0,00 1 754 500,00 

Razem 1 904 500,00 0,00 1 904 500,00 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

851   Ochrona zdrowia 2 609 035,50 0,00 2 609 035,50 

 85153  Zwalczanie narkomanii 500,00 0,00 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 0,00 500,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 2 608 535,50 0,00 2 608 535,50 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 
140 000,00 0,00 140 000,00 

  2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 300 000,00 0,00 300 000,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200,00 0,00 200,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 727 660,00 0,00 727 660,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 44 500,00 -1 424,00 43 076,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47878C12-570E-4CCC-9E41-F06BAE2FA4E5. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2 

Zał. Nr 3 do Zarządzenia Nr 216/2024 PM O-ki z dn. 14.06.2024 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 
 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 137 586,00 0,00 137 586,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 860,00 0,00 18 860,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 429 972,80 0,00 429 972,80 

  4190 Nagrody konkursowe 1 000,00 0,00 1 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 600,00 0,00 49 600,00 

  4220 Zakup środków żywności 27 961,00 0,00 27 961,00 

  4260 Zakup energii 28 000,00 0,00 28 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 300,00 0,00 300,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 500,00 0,00 1 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 634 062,70 0,00 634 062,70 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 000,00 0,00 6 000,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 1 500,00 0,00 1 500,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 0,00 200,00 

  4430 Różne opłaty i składki 500,00 123,00 623,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 22 773,00 1 301,00 24 074,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 14 860,00 0,00 14 860,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 10 000,00 0,00 10 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  9 500,00 0,00 9 500,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 000,00 0,00 2 000,00 

Razem 2 609 035,50 0,00 2 609 035,50 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47878C12-570E-4CCC-9E41-F06BAE2FA4E5. Podpisany Strona 2



 

Uzasadnienie do zarządzenia Nr 216/2024 

Prezydenta Miasta Ostrołęki 

z dnia 14 czerwca 2024 r. 

I.DOCHODY 

Dochody budżetu Miasta Ostrołęki na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 138 042,82 zł do kwoty 
523 091 011,90 zł, w tym: 

1.dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 138 042,82 zł do kwoty 483 110 699,58 zł, 

2.dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

1)w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała działalność” 
w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 277,82 zł do kwoty 292 507,57 zł; 

2)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale : 

a)„Pomoc w zakresie dożywiania” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” zwiększa się 
dochody o 111 901,00 zł do kwoty 612 703,00 zł; 

b) „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody 
o 6 124,00 zł do kwoty 37 465,00 zł; 

3)w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 220,00 zł do kwoty 1 320,00 zł; 

4)w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa 
się dochody o 19 520,00 zł do kwoty 126 180,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Miasta Ostrołęki przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 522 952 969,08 138 042,82 523 091 011,90 
dochody bieżące, w tym: 482 972 656,76 138 042,82 483 110 699,58 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 13 148 598,75 277,82 13 148 876,57 
Pomoc społeczna 20 957 664,91 118 025,00 21 075 689,91 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 493 320,00 220,00 493 540,00 
Rodzina 22 366 673,00 19 520,00 22 386 193,00 

II.WYDATKI 

Wydatki budżetu Miasta Ostrołęki na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 138 042,82 zł do kwoty 
566 988 245,86 zł, w tym: 

1.wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 138 042,82 zł do kwoty 465 158 567,91 zł, 

2.wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

1)w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Funkcjonowanie systemów rowerów publicznych” w ramach 
paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 13 000,00 zł; 

2)w dziale „Turystyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa 
się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 8 000,00 zł; 

3)w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w ramach 
paragrafu „Zakup środków żywności” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 3 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47878C12-570E-4CCC-9E41-F06BAE2FA4E5. Podpisany Strona 1



4)w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 40 000,00 zł do kwoty 131 160,00 zł; 

5)w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Straż gminna (miejska)” 
w ramach paragrafu „Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” zwiększa się wydatki o 4 000,00 zł 
do kwoty 33 000,00 zł; 

6)w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Straż gminna (miejska)” 
w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zwiększa 
się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 15 400,00 zł; 

7)w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała działalność” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 
zwiększa się wydatki o 277,82 zł do kwoty 3 507,57 zł; 

8)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 42 435,00 zł do kwoty 6 357 435,00 zł; 

9)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 
zdrowotnych” zwiększa się wydatki o 1 860,00 zł do kwoty 61 060,00 zł; 

10)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 14 176,00 zł do kwoty 238 826,00 zł; 

11)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 7 100,00 zł do kwoty 16 780,00 zł; 

12)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Odpisy 
na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 33 958,00 zł do kwoty 2 307 241,00 zł; 

13)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 10 900,00 zł do kwoty 
70 159,00 zł; 

14)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 500,00 zł do kwoty 70 550,00 zł; 

15)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 108 719,00 zł do kwoty 6 028 760,00 zł; 

16)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Składki 
na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 139 400,00 zł do kwoty 2 843 652,00 zł; 

17)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 5 500,00 zł do kwoty 315 638,00 zł; 

18)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
bezosobowe” zwiększa się wydatki o 2 150,00 zł do kwoty 31 170,00 zł; 

19)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup materiałów 
i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 22 900,00 zł do kwoty 147 974,00 zł; 

20)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup energii” 
zwiększa się wydatki o 19 000,00 zł do kwoty 867 784,00 zł; 

21)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup usług 
remontowych” zwiększa się wydatki o 370,00 zł do kwoty 22 870,00 zł; 

22)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 7 000,00 zł do kwoty 139 320,00 zł; 

23)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Opłaty z tytułu 
zakupu usług telekomunikacyjnych” zwiększa się wydatki o 120,00 zł do kwoty 22 129,00 zł; 

24)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 126 646,00 zł do kwoty 953 973,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47878C12-570E-4CCC-9E41-F06BAE2FA4E5. Podpisany Strona 2



25)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Opłaty na rzecz 
budżetów jednostek samorządu terytorialnego” zwiększa się wydatki o 1 349,00 zł do kwoty 112 457,00 zł; 

26)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 875 000,00 zł do kwoty 9 991 000,00 zł; 

27)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 7 000,00 zł do kwoty 386 307,00 zł; 

28)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Podróże służbowe 
krajowe” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 18 173,00 zł; 

29)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 50 121,00 zł do kwoty 1 722 059,00 zł; 

30)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 10 054,00 zł do kwoty 101 554,00 zł; 

31)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu „Odpisy 
na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 22 000,00 zł do kwoty 1 148 624,00 zł; 

32)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 59 000,00 zł do kwoty 2 885 047,00 zł; 

33)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 12 000,00 zł do kwoty 102 000,00 zł; 

34)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu „Składki 
na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 17 520,00 zł do kwoty 131 650,00 zł; 

35)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 43 910,00 zł; 

36)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 93 783,00 zł do kwoty 586 383,00 zł; 

37)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu 
„Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 2 990,00 zł do kwoty 
309 715,00 zł; 

38)w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu „Różne 
opłaty i składki” zwiększa się wydatki o 123,00 zł do kwoty 623,00 zł; 

39)w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu „Odpisy 
na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 1 301,00 zł do kwoty 24 074,00 zł; 

40)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki wsparcia” w ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 754,00 zł do kwoty 48 348,68 zł; 

41)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc w zakresie dożywiania” w ramach paragrafu 
„Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 111 901,00 zł do kwoty 1 312 703,00 zł; 

42)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia 
społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP” zwiększa się wydatki 
o 6 124,00 zł do kwoty 37 387,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47878C12-570E-4CCC-9E41-F06BAE2FA4E5. Podpisany Strona 3



43)w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” 
w ramach paragrafu „Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 
o 110,00 zł do kwoty 660,00 zł; 

44)w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” 
w ramach paragrafu „Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe 
wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 110,00 zł do kwoty 
660,00 zł; 

45)w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka” 
w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 4 030,00 zł do kwoty 
40 279,00 zł; 

46)w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka” 
w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki 
o 210,00 zł do kwoty 5 382,00 zł; 

47)w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 22 820,00 zł do kwoty 
163 116,00 zł; 

48)w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Internaty i bursy szkolne” w ramach paragrafu 
„Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 8 500,00 zł do kwoty 
188 554,00 zł; 

49)w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych” zwiększa się wydatki o 294,00 zł do kwoty 2 244,00 zł; 

50)w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 527,00 zł do kwoty 14 407,00 zł; 

51)w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” w ramach 
paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 3 143,00 zł 
do kwoty 31 859,00 zł; 

52)w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 12 977,00 zł do kwoty 
53 178,00 zł; 

53)w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 200,00 zł do kwoty 1 300,00 zł; 

54)w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne 
wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP” zwiększa się wydatki o 16 747,00 zł do 
kwoty 109 751,00 zł; 

55)w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup towarów 
(w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się 
wydatki o 590,00 zł do kwoty 1 573,00 zł; 

56)w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 5 282,00 zł do kwoty 17 726,00 zł; 

57)w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Pozostałe wydatki bieżące 
na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 2 183,00 zł do kwoty 
13 095,00 zł; 

58)w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup środków 
żywności” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 4 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

1)w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Funkcjonowanie systemów rowerów publicznych” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 30 000,00 zł; 

2)w dziale „Turystyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” 
zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 126 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47878C12-570E-4CCC-9E41-F06BAE2FA4E5. Podpisany Strona 4



3)w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w ramach 
paragrafu „Zakup usług obejmujących tłumaczenia” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 
4 000,00 zł; 

4)w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Straż gminna (miejska)” 
w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 
90 000,00 zł; 

5)w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwy ogólne i celowe” w ramach paragrafu „Rezerwy” 
(dotyczy zadania Rezerwa ogólna) zmniejsza się wydatki o 40 000,00 zł do kwoty 2 536 270,00 zł; 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” kwotę o 40 000,00 zł; 

6)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki 
na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 18 000,00 zł do kwoty 
829 711,00 zł; 

7)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 1 176,00 zł do kwoty 255 735,00 zł; 

8)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup towarów 
(w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zmniejsza się 
wydatki o 7 100,00 zł do kwoty 238 392,28 zł; 

9)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 750 000,00 zł do kwoty 33 197 899,00 zł; 

10)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 11 911,00 zł do kwoty 437 848,00 zł; 

11)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 3 861,00 zł do kwoty 727 784,00 zł; 

12)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 6 623,00 zł do kwoty 153 171,00 zł; 

13)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 9 000,00 zł do kwoty 1 670 670,00 zł; 

14)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 
„Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 10 054,00 zł do kwoty 
1 205 323,00 zł; 

15)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 250 000,00 zł do kwoty 6 318 312,00 zł; 

16)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu 
„Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 10 572,00 zł do kwoty 
439 836,00 zł; 

17)w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zmniejsza się wydatki o 627 254,00 zł do kwoty 8 505 054,85 zł; 

18)w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu 
„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 1 424,00 zł do kwoty 43 076,00 zł; 

19)w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki wsparcia” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 754,00 zł do kwoty 30 990,00 zł; 

20)w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 35 560,00 zł do kwoty 14 440,00 zł; 

21)w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne” zmniejsza się wydatki o 573,00 zł do kwoty 31 927,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47878C12-570E-4CCC-9E41-F06BAE2FA4E5. Podpisany Strona 5



22)w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 248,00 zł do kwoty 10 792,00 zł; 

23)w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” w ramach 
paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 3 143,00 zł do kwoty 76 417,00 zł; 

24)w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 7 375,00 zł do kwoty 76 775,00 zł; 

25)w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 5 602,00 zł do kwoty 
26 179,00 zł; 

26)w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne” zmniejsza się wydatki o 1 842,00 zł do kwoty 38 558,00 zł; 

27)w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 3 440,00 zł do kwoty 11 090,00 zł; 

28)w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Różne opłaty i składki” 
zmniejsza się wydatki o 200,00 zł do kwoty 2 400,00 zł; 

29)w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Pozostałe odsetki” 
zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Miasta Ostrołęki przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 566 850 203,04 138 042,82 566 988 245,86 
wydatki bieżące, w tym: 465 020 525,09 138 042,82 465 158 567,91 

Administracja publiczna 33 281 657,49 40 000,00 33 321 657,49 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 189 398,75 277,82 15 189 676,57 

Różne rozliczenia 2 576 270,00 -40 000,00 2 536 270,00 
Pomoc społeczna 35 444 917,91 118 025,00 35 562 942,91 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 315 433,00 220,00 3 315 653,00 
Rodzina 30 000 903,00 19 520,00 30 020 423,00 

III.PRZYCHODY 

Przychody budżetu Miasta Ostrołęki na rok 2024 nie uległy zmianie. 

IV.ROZCHODY 

Rozchody budżetu Miasta Ostrołęki na rok 2024 nie uległy zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47878C12-570E-4CCC-9E41-F06BAE2FA4E5. Podpisany Strona 6


	ZARZĄDZENIE NR 216/2024 PREZYDENTA MIASTA OSTROŁĘKI z dnia 14 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	tir. 1 (1) w § 3 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	tir. 1 (3) w § 3 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 3 pkt 2


	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów gminy na 2024 rok
	Zalacznik 2a Zmiany w planie wydatków gminy na 2024 rok
	Zalacznik 2b Zmiany w planie wydatków powiatu na 2024 rok
	Zalacznik 3 Plan dochodów i wydatków na realizację Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Ostrołęki w 2024 roku
	Uzasadnienie


